

# Sopp skaper trøbbel

## Skolebygningen fra 1911 friskmeldes ikke tross tiltak



Berger skoles kunst og håndverksansvarlig, Anca Bergstrøm, må løpe til og fra med symaskin nær før og etter undervisningen.

### Soppsporene skaper stadig problemer for folk på Berger skole.

Den gamle og ærverdige 101 år gamle teglsteinsbygningen er ennå ikke friskmeldt, tross tiltak som har pågått i hele vinter. Og dette har konsekvenser for samtlige elever og lærere, ikke bare de to fjerdeklassene som er flyttet fra gamlebygget til sløydsal og tekstilrom i nybygget.

–Ja, dette påvirker selvsagt alle som har sitt daglige virke ved skolen, bekrefter rektor Petter Moen, men legger skyndsomt til: –Det er dog ikke aktuelt å flytte tilbake i gamlebygget før det er fullstendig friskmeldt!

**Lite tilfredstillende**

–Vi tok jo ut to klasser på bakgrunn av dette, og fikk mangere aksjoner fra foreldre til barn som er plaget av astma og måtte gå på medisiner, medgir Moen, for ytterligere å utdype at han aldri går på akkord med elevenes og de ansatte helse, selv om tiden går.

–Jo lengre tid som går, jo verre blir det med praktisk gjennomføring av skolehverdagen. Vi må blant annet skyve på kompetan-



Trebrannspappa Geir Muren (tv.), har stadig sistepoden i forvaring hos rektor Petter Moen, og han sitter i FAU ved Berger skole og er som for-eldrerepresentant svært opptatt av at sopp situasjonen løses og ikke minst at innklimaet kommer på stell slik at hele skolen kan nyttes.

ALLE FOTO: RUBEN SKARSVÅG

semålene i kunst og håndverk, presiserer Petter Moen, og får bekreftende nikk fra sidemannen: –Fra FAUs side er det vesentlig å ikke gå for bare en midlertidig løsning. Det er ille at topp møderne rom i nybygget ikke kan nyttes etter hensikten, men vi må få på plass en permanent løsning før flytting tilbake. Selv om FAU-boden i kjelleren i gamlebygget bærer preg av at det har blitt bedre etter at tiltak ble iverksatt, insisterer Geir Muren.

**Kommer til kort**

–Jeg må forresten berømme elever og lærere som strekker seg langt for å gjennomføre undervisningen under de til dels utfordrende forhold de stilles overfor, påpeker Petter Moen og skuter over på en ansatt som løper beina av seg med realbør i hver hånd:

–Ja, det er en ganske håpløs situasjon med opp- og nedgang hele tiden, framholder kunst- og håndverksansvarlig Anca Bergstrøm, med fávnen full av symaskiner.

Men avgangselevene Silje Fredvoll og Maud Aasen tar det hele med et smil:

–Det blir jo mye strikking og sying og lite keramik og sløyd, men vi har jo kun tre timer med kunst- og håndverk i uka, understreker Silje (13) som er leder i elevrådet.

–Det er kjedelig og litt kjipt med dårlig luft og mugg i

gamblebygget, men jeg tviler på om vi får flytte tilbake for vi starter ved ANVærn ungdomsskole til høsten, melder Maud (12), som er nestleder i elevrådet

### Politikerne på ballen

–Jeg kan bekrefte at vi har mot tatt ny innklimarapport som beskriver dagens situasjon i den eldste bygningen på Berger skole. De nye målingene er en oppfølging av tiltak utført tidligere, forteller Marlen Grønlie, virksomhetsleder eiendom i Nesodden kommune, uten å si for mye.

–Men hva er status i saken?

–Rapporten bekrefter at Nesodden kommune må utføre flere tiltak enn dem som allerede er utført gjennom det siste året. Disse tiltakene vil kommunen komme tilbake til, så fort rapporten er lest i nærmere detaljer samt vurdert internt, insisterer Grønlie, som presenterer rapporten for politikerne i forkant av tirsdagens møte i skole- og oppvekstutvalget, som nettopp foregår på Berger skole.

–Jeg hadde møte med FAU på Berger for et par uker siden. Etter dette møtet ble jeg enig med leder av utvalget, Kjell Gudmundsen (H), om å få en hastegjennomgang av saken i første utvalgsmøte. Vi håper dette gir grunnlag for å få en løsning raskt. Det er en uholdbar situasjon ved skolen i dag, for både elever og foreldre, hevder Henrik Thune (Ap).

**MARKISER PERSIENNER**

GRATIS motor og fjernkontroll ved kjøp av terrassemarkise

Gjelder ut mai 2012

For gratis befaring, ring: **69 91 11 20**

Tørkoppvn. 2, 1570 Dilling

**SCANDIC**  
MARKISER PERSIENNER INTERIØR

[www.scandic.no](http://www.scandic.no)



Silje Fredvoll (tv.) og Maud Aasen er henholdsvis leder og nestleder i Berger skoles elevråd, og tar soppen med humør tross trangbodddhet.

### Syk av sopp

–Det er en klar sammenheng mellom fukt- og muggsoppskader og økt risiko for helseproblemer. Fuktskadet innemiljø kan føre til økt forekomst av luftveisinfeksjoner, astma, allergiske luftveislidelser og andre luftveislidelser, og andre luftveislidelser, luftfuktfeber med forbigående influensalignende symptomer, hudplager, hodepine og generell ubehag, understreker Britt Ann Kåstad Høiskar, som er fagsjef innemiljø/luft i Astma- og allergiforbund.

–Synlig mugg og muggluktbør ikke forekomme. Oppdages

fukt-muggsoppskade på en skole skal denne utbedres så raskt som mulig, for å unngå at ansatte og elever eksponeres over tid. Årsaken må avdekkes og utbedres, for å forhindre ytterligere skader på bygget. Omfanget må undersøkes grundig og alt infisert materiale må fjernes og erstattes. Vi har utviklet innklimatesten, som kan være aktuell her. God og saklig informasjon til foreldre er viktig i en slik prosess slik at man unngår engstelse, erklærer hun.

**STAAL REIER GUTTORMSEN**  
staale@amta.no  
41 52 62 84